

*Haridusuuenduse
uudiskiri
september 2021*

KÕIGE OLULISEM

Kutseaasta – ülikooli tugi alustavale õpetajale

1. september tähendas elevust tekitavat päeva lisaks esimesse klassi minejatele ka nendele õpetajatele, kes alustasid esmakordselt selles rollis. Õpetajana alustas pea 1000 inimest ning nende jaoks on kooliaasta algus samuti olulise õppimise algus – mida tegelikult õpetajatöö endast kujutab ja mida õpetajaks olemine praktikas tähendab.

Tallinna Ülikool toetab alustavate õpetajate sisseelamist ja kohanemist kutseaasta programmi kaudu juba 2004. aastast. Lisaks pakub kutseaasta ohtralt professionaalse arengu võimalusi ka kogunud pedagoogidele, kes soovivad tegutseda mentorina. **Kutseaasta programm** on ka hea lähtekoht koolijuhile, kelle eesmärgiks on luua või elavdada koolis õpetajat toetavat kultuuri.



Kutseaasta programmi fookuses on õpetaja professionaalsete kutseoskuste areng ja tugi kogemuste puudumisest tekkivate probleemide lahendamisel.

Kohe-kohe on algamas mitmed alustavatele lasteaia-, üld- ja kutsehariduse õpetajatele, mentoritele ja koolijuhtidele suunatud koolitused:

- mentorkoolitus lasteaiaõpetajatele **Mentorlus - Arengut Toetav Koostöö**
- kursus alustavale lasteaiaõpetajale **Kutseaasta alustavale õpetajale**
- kursus koolides alustavatele õpetajatele ja mentoritele **Vahetame vaatenurka - arengut toetav koostöö koolis**

- haridusasutuste juhtidele (oodatud on kaks inimest ühest asutusest) kursus **Juht kui koostöise keskkonna looja ja mentor**
- pedagoogilise ettevalmistuseta kutseõpetajad saavad osaleda kursusel **Kutseõpetaja kohanemisaasta - esmane kutsepedagoogiline ettevalmistus**

HUVITAVAT

Hariduskonvertsile registreerumine avatud



Konverentsil uuritakse, kuidas ülikool aitab hariduse uuenemisele kaasa. Perioodil 2018–2021 on haridusteadlastest ja tegevõpetajatest meeskonnad töötanud koostöös, et luua haridusuuendust toetavaid ja tõendus põhiseid teenuseid haridusasutustele.

Ehk on mitmedki kuulnud märksõnadest nagu Tulevikukool, kooliuuring, Meie Maailm, Õpime mõttega, Me loeme, õppijale tähenduslikud muuseumitunnid jne. Konverentsil avatakse nende märksõnade taga olevaid teoreetilisi lähenemisi, katsetamise käigus kogutud andmeid ning osalejate kogemusi haridusuuenduse rakendamisest ehk teeme kokkuvõtteid projektist “Haridusuuenduse kompetentsikeskuse arendamine Tallinna Ülikoolis”.

[Registreerumine](#)

[Ajakava ja lisainfo](#)

Kujundame vaimset tervist edendavat koolikultuuri



- ÕPPIJA HEAOLU JA ARENG**
- Õppe- ja kasvatusprotsess**
- Personali pädevus
 - Õppekava ja toetavad praktikad
 - Klassijuhtimine ja mentorlus
- Koolikliima**
- Õhkkond, kuuluvustunne ja suhted
 - Tavad ja kokkulepped
 - Füüsiline keskkond
- Eestvedamine**
- Eesmärgistamine
 - Meeskond
 - Kaasamine
 - Ressursid

Tulevikukooli arenguprogramm on aastate jooksul laienenud, jõudes üldhariduskoolidest nii lasteaedade, kutse- kui ka huvikoolideni. Teisalt on programmi arendatud ka süvitsi, tuues koolikultuuri muutuse fookusesse kitsamad valdkonnad. Vaimse tervise toetamine on üks sellised valdkondi, mille tähtsust eriti praegusel hetkel on keeruline üle hinnata. Õppija vaimse tervise toetamiseks ei piisa üksikutest sekkumistest, vaid vajalik on terviklik vaimset tervist väärtustava koolikultuuri loomine. Nii tuligi aasta alguses kokku Tallinna Ülikooli ja Tervise Arengu Instituudi tööühm, mille töö tulemusena valmis vaimset tervist edendava arenguprogrammi metoodika, sh mitu õppekava ning koolide enesehindamisvahend.

Vaimset tervist toetavast arenguprogrammist saab rohkem kuulda 17. septembril toimival **hariduskonverentsil**, töötoas „Tulevikukool – tõenduspõhiste muudatuste juhtimise võimalused“.

Loe edasi

Miks korraldada oma järgmine koolitussündmus EDUSPACE laboris?



Augustis toimus EDUSPACE laboris meie partneri Insplay mentorite suveseminar. Insplay mentorite missioon on aidata loovatel ja innovaatilistel õpetajatel ning

erinevate valdkondade entusiastidel oma parimaid praktikaid jagada ja innustada teisi õpetajaid aktiivselt uuenduslikku haridustehnoloogiat kasutama. Kuna seminar sooviti läbi viia modernses ja innovaatilises keskkonnas, mis toetaks rühmatööde läbiviimist ja oleks varustatud kaasaegsete tehnoloogiliste vahenditega, siis pöörduti EDUSPACE uurimislabori meeskonna poole.

„Seminar oli ideaalne läbi viia Tallinna Ülikooli EDUSPACE laboris, kus on mõnusalt ruumi 20-le inimesele, seal saab teha nii rühmatöid kui kuulata esinejaid, testida uusi roboteid ja paika panna plaane algavaks õppeaastaks,“ kirjeldab Insplay haridusvaldkonna juht Janne Kivila. Labori ülesehitusel ja sisustusel on arvesse võetud mugavust ja multifunktsionaalsust, mida Insplay mentorid kõrgelt hindasid. „Ruumi disain oli väga toetav seminari läbiviimiseks ja ruumi sisustamisel on leitud väga ägedaid mitmeti kasutatavaid lahendusi,“ lisab Kivila.



Lisaks haridustehnoloogilistele vahenditele on EDUSPACE labor varustatud ka audioseadmete, kaamerate, valgustuse ja muu vajaliku tehnikaga, mida seminari või muu sündmuse korraldamisel vaja võib minna. „Suure plussina tooksin välja selle, et ülikoolil on kõik võimalikud vaheadapterid olemas ja kui ma varem ei ole mitte ühelgi koolitusel saanud HDMI üleminekut USB-C-le, siis EDUSPACE laboris oli mul see viie minutiga olemas!“ märgib Kivila.

Kui ka sina soovid oma järgmist koolitussündmust korraldada EDUSPACE uurimislaboris, siis võta ühendust meie partnerlussuhete juhi Viktori Humalaga (viktorija.humal@tlu.ee, +372 619 9853). Labori kohta leiad lisainfot kodulehelt ja tutvu kindlasti ka meie voldikuga

Koduleht

Sirvi voldikut

Koosloome kogemuslood Harno blogis

Aprillis käivitus Tallinna Ülikooli, Haridus- ja Noorteameti ja Startup Estonia teine koosloomeprogramm, mis toob kokku Eesti koolid ja hariduslahendusi arendavad ettevõtted. Kuus haridusvaldkonna algatust EduLog, Koodikool, Kolm Pörsakest, Noorte Vabamu, Taut ja TEMU ning 12 Eesti kooli on tänaseks meeskonnad moodustanud ning ühiste eesmärkide nimel tööle asunud. Oma kogemusi jagatakse Harno blogis.

Koosloome kogemuslugu 1

Koosloome kogemuslugu 2

KOOLITUSED

Pedagoogika – õppimisest ja õpetamisest alustavale õpetajale



Eesmärk: saada tuge õpetajana töötamiseks esmaste pedagoogiliste baaskompetentside kujunemiseks kutsestandardist lähtuvalt; olla valmis enesearenguks ja pidevõppeks; kujundada arusaam õppimise ja tänapäevaste õpetamise põhimõtete mõistmiseks ja rakendamiseks; õppida vastavalt sellele õppija õppimist toetama, õppimist toetavat õpikeskkonda kujundama, õpi- ja õpetamistegevusi kavandama, iseenda kui õpetaja tegevust uurima ja isiklikke arengueesmärke kavandama

Sihtgrupp: tööd alustavad või juba õpetajana tegutsevad õpetajad, kellel on vähemalt magistrakraad või sellega võrdsustatud haridustase, kuid kellel puudub pedagoogiline ettevalmistus

Hind: 1420 eurot

Registreerumise tähtaeg: **12.09.2021**

Toimumise aeg: **13.09.2021–7.06.2022**

Lisainfo ja registreerumine

Kuidas mõista noori tehnoloogiarikas keskkonnas noortega töötava ettevõtjana?

Koolitusel osalemine annab mitmeid praktilisi oskuseid noorte kaasamiseks tehnoloogia abil ning aitab mõista, miks ja kuidas noored tehnoloogiat kasutavad.

Sihtgrupp: väikeettevõtete töötajad, FIE-d, MTÜ töötajad, noorsootöötajad, noorte huviringide juhendajad

Hind: sihtgrupile tasuta

Registreerumise tähtaeg: **10.09.2021**

Toimumise aeg: **15.09.–6.12.2021**

Lisainfo ja registreerumine

Õpi ja õpeta: täiskasvanute koolitaja koolitustegevuse arendaja ja õppimise toetajana



Tule koolitusele ja saa teada, kuidas planeerida, läbi viia ja analüüsida täiskasvanute koolitusi, arvestades andragoogilisi põhimõtteid tehnoloogiarikkas keskkonnas ning mõistes koolitaja professionaalse arengu olulisust.

Sihtgrupp: koolitusettevõtlusega alustajad, väikeettevõtjatest spetsialistid, ettevõtlushuvilised täiskasvanute koolitajad, vabahariduse koolitajad, kogukondade koolitajad, MTÜ koolitajad, vabatahtlike ühenduste esindajad

Hind: 730 eurot

Registreerumise tähtaeg: **15.09.2021**

Toimumise aeg: **22.09.–12.01.2022**

[Registreerumine](#)

[Tutvu koolitajatega](#)

[Kogemuslugu](#)

Ettevõtluspädevuste ja MATIK vahendite lõimimine alushariduse õppe- ja kasvatustegevustesse

Koolitus aitab arendada oskust ettevõtluspädevuse mudeli lõimimiseks õppe- ja kasvatustegevustesse, saada inspiratsioonide mitmetest näidetest ja kogemustest, mis lähtuvad ettevõtluspädevuse mudelist, kasutada materjalide loomisel MATIK vahendeid (sh õpperobootika), et toetada õpetajate digipädevuse arengut.

Sihtgrupp: alushariduse õpetajaid ja õppejuhid, kes soovivad arendada teadmisi ja oskusi sellest, kuidas lõimida ettevõtluspädevusi ning MATIK vahendeid, sh roboteid,

alushariduse õppe- ja kasvatustegevustesse

Hind: Koolitus on sihtgrupile tasuta. Koolituse läbiviimist toetatakse Euroopa Liidu Euroopa Sotsiaalfondist ettevõtlusõppe programmi Edu ja Tegu raames.

Registreerimise tähtaeg: **29.09.2021**

Toimumise aeg: **1.10.–16.11.2021**

Lisainfo

Registreerumine

Robootika ja MATIK vahendite kasutamine huviringe pakkuvas ettevõttes



Kursus aitab kujundada juhendajana oma valmisolekut ja oskusi jätkusuutlike ja tõendus põhiste uute MATIK valdkonna õppemeetodite rakendamiseks huviringis.

Sihtgrupp: Osalema on oodatud huviringide juhendajad, väikeettevõtete töötajad, FIE-d, MTÜ töötajad. Õppijateks võivad olla ka nii registreeritud töötud kui ka inimesed, kes hetkel ei tööta, aga pole töötuna registreeritud.

Hind: Koolitus on sihtgrupile tasuta. Koolitus viiakse läbi ESF programmi „Täiskasvanuhariduse edendamine ja õppimisvõimaluste avardamine“ raames.

Registreerumise tähtaeg: **28.09.2021**

Toimumise aeg: **4.10.–20.12.2021**

Lisainfo

Registreerumine

Vaimne tervis ja turvalisus koolikeskkonnas

Eesmärk: kujundada teadmised õpilaste vaimse tervise probleemide märkamiseks koolis, oskused nendega toimetulekuks ning esmaseks sekkumiseks koolikeskkonnas, et toetada õpilaste terviklikku arengut just tema vajadustest lähtuvalt; õppida oma tervist hoidma ja läbipõlemist ennetama

Sihtgrupp: töötavad õpetajad

Hind: koolitust rahastavad Euroopa Sotsiaalfond ja Eesti riik, koolitus on töötavale

õpetajale tasuta
Registreerumise tähtaeg: **5.10.2021**
Toimumise aeg: **6.10.2021–10.02.2022**

Lisainfo

Registreerumine

Koostöine robotkäsi – minu tulevikukolleeg?



Kui soovid leida erinevaid lahendusi robotite kasutamiseks oma ettevõttes või muus valdkonnas ning saada ülevaate tööjõu prognoosist ja vajalikest pädevustest tööturul, siis see koolitus on Sinu jaoks! Lisaks õpid tundma koostöise robotkäe olemust ja seadistamist ning programmide loomist.

Sihtgrupp: Ettevõtete töötajad (juhid, personalijuhid, meeskondade juhid jt) ja ettevõtluses hõivatud, kes korraldavad ja viivad läbi koolitusi, või siis IT taustata ja erinevas vanuses huvilistele ettevõtlussektorist, kel pole tehisintellektiga varasemat kokkupuudet olnud. FIE-d, MTÜ töötajad. Töötud.

Hind: Koolitus on sihtgrupile tasuta. Koolitus viiakse läbi ESF programmi „Täiskasvanuhariduse edendamine ja õppimisvõimaluste avardamine“ raames.

Registreerimise tähtaeg: **7.10.2021**

Toimumise aeg: **13.10.–15.11.2021**

Registreerumine

Ettevõtlusõppe tunnid virtuaalselt mõjusaks

Koolitus aitab arendada oma pädevust ettevõtlusõpetajana uutes õppevormides kaug- ja hajaõppes mõjusalt õpetamiseks, saada inspiratsiooni näidetest ja kogemustest, mis lähtuvad ettevõtluspädevuse mudelist.

Sihtgrupp: Koolitusele ootame üld-, kutse-, ja rakenduskõrghariduse õpetajaid, kes juba õpetavad ettevõtlust erinevatel haridustasemetel.

Hind: Koolitus on sihtgrupile tasuta. Koolituse läbiviimist toetatakse Euroopa Liidu Euroopa Sotsiaalfondist ettevõtlusõppe programmi Edu ja Tegu raames.

Registreerumise tähtaeg: **20.10.2021**

Toimumise aeg: **22.10.–25.11.2021**

Lisainfo

Registreerumine

ÜLIKOOLIÕPINGUD

Järelvaadatav: Tallinna Ülikool avas õppeaasta meeleoluka virtuaalse avaaktusega

TLÜ uue õppeaasta 1. septembri virtuaalsel aktusel tervitasid ülikooliperet rektor Tõnu Viik ja üliõpilasesinduse president Kristen Aigro. Lisaks tutvustas ülikool aktusel üheksat uut professorit.

Tallinna Ülikooli virtuaalne avaaktus 202...



INIMESED

Kristi Klaasmägi usub, et haridusinnovatsiooni alustalaks on see, kui iga õpilane ja õpetaja tunneb end väärtusliku ja väärtustatuna



Intervjuu Tallinna Ülikooli rektori Tõnu Viigi juhitud rektoraati kuuluva haridusinnovatsiooni prorektori Kristi Klaasmägiga, kes alustas oma ametikohal augustis 2021.

Alustate Tallinna Ülikooli rektoraadis haridusinnovatsiooni prorektorina. Millised on Teie eesmärgid sel ametikohal?

Haridusinnovatsioon ei toimu rektoraadis, vaid seda teevad meie oma teadlased ja õppejõud, seetõttu on mu esimeste kuude eesmärgiks saada laiapõhjaline pilt rõõmudest ja väljakutsetest kõigis akadeemilistes üksustes. Pikaajaliselt tahan seista selle eest, et teadustööst lähtuva teadmise uuenduslik rakendamine oleks ülikooli sees süsteemselt toetatud ja tooks nähtavat kasu nii meie üldhariduskoolidele kui ühiskonnale laiemalt.

[Loe edasi](#)

TLÜ kalender 2021: Millega tegeleb haridusjuhtimise professor Eve Eisenschmidt?



TLÜ 2021. aasta kalendri septembrikuu fookuses on haridusteaduste instituudi haridusjuhtimise professor Eve Eisenschmidt.

Uurime, mis on tal hetkel käsil ja kuidas ta oma vaba aega sisustab.

[Loe intervjuud](#)

MEIE MEEDIAS

"Kui üks tund hargneb kolmeks eraldi tunniks" (Õpetajate Leht, Raivo Juurak, 3. september)

Teaduspõhine haridussaade **"Maailma kõige targem rahvas"** (ETV, värske hooaeg algas 7. septembril, saate meeskonda kuuluvad ka TLÜ haridusteaduste instituudi teadurid Grete Arro ja Kati Aus)

"Haridus eetris" (Tallinna Ülikooli podcast ehk taskuhääling, mis keskendub kõikvõimalikele õppimist ja õpetamist puudutavatele teemadele)

"Ekspert eetris" (Tallinna Ülikooli saatesari toob ekraani vahendusel teieni põnevaid, silmaringi avardavad ja harivad teemad – olgu tegu tervise, poliitika, hariduse, kunsti või juriidikaga)

www.tlu.ee/hik

hik@tlu.ee

FB TLÜ Haridusinnovatsiooni keskus

Eemalda mind uudiskirja listist

Tallinna Ülikool

Unsubscribe

Narva mnt 25, Tallinn, 10120, Estonia